---

<sup>1</sup> Visna (Wizna).

<sup>2</sup> M. de Polignac.

<sup>3</sup> Stanislaus Dąbbski epus Cuiaviensis.

<sup>4</sup> Conti.

<sup>5</sup> Benedictus Sapieha.

## N. 358

*Card. Fabricius Spada ad Ioannem Antonium Davia*

[Romae] 8 XII 1696

*Scribit Secretariatum Status gaudere, quod res Lithuanae non aggravantur, quamvis bellum domesticum saeviat. Docet de praediis ecclesiasticis, e quibus pondera ad milites sustentandos exigebantur.*

*Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 112 f. 50r-50v.*

A Monsig. nunzio in Polonia.

E di sodisfazione a N.S.re il sentirsi, che la confederazione delle soldatesche di Lituania non proseguisca con quella felicità, che si erano figurati quei, che l'hanno suscitata, e che alcune delle parti contrarie frà loro si studino hoggi a trovar modi valevoli alla composizione delle loro differenze, et al riunirsi insieme. E sarebbe gran fortuna o almeno minor male, se da un male così grave, e pernicioso alla quiete publica, come suol' essere, e produrre il più delle volte risoluzioni simili, se ne ricavasse si la [50v] liberazione delle Chiese di Lituania, e di Samogizia dalle soldatesche, come pur la pace della provincia, che certo influirebbe molto alla tranquillità dell'elezione, che piaccia a S.D.M. di conceder celereamente, per maggior servizio, e vantaggio di cotesti Regni.

## N. 359

*Ioannes Antonius Davia ad officialem Podlachiensem et Brestensem*

[Varsaviae] 8 XII 1696

*Potestatem dat, ut ab excommunicatione absolvant vicarium Thomam Piersicki, qui presbyterum Witanowski pulsavit.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 25r.*

Die 8. [Decembris] commissio directa administratori Luceoriensi perillustri et admodum reverendo domino officiali generali Podlachiae et Brestensis, ad absolvendum reverendum Thomam Piersicki vicarium Bielscensem, dioecesis Luceoriensis, a canone *si quis suadentes* incurso ob iniunctionem violentam manus in reverendum Witanowski presbyterum, et dispensandum cum eodem super irregularitate, ex quo Divinis se immiscuit.

## N. 360

*Ioannes Antonius Davia ad omnes*

*Varsaviae 8 XII 1696*

*Nuntius Benedictinorum abbatiae Sanctae Crucis in Calvo Monte sitae tutelam suscepit.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 25v.*

Commissio ad monasterium Sanctae Crucis in Calvo Monte<sup>1</sup> Ordinis Sancti Benedicti.

Ioannes Antonius, Noverint universi et singuli, quorum intererit, quod cum reverendis patribus et fratribus Ordinis Sancti Benedicti monasterii Sancti Crucis in Calvo Monte professi, videlicet Caelestinus Bidzinski, Romualdus Kulpinski, Michael Rowinski, Bernardus Wilzinski, Laurentius Rutkowski, Josephus Minaszewicz, Benedictus Minaszewicz, Venceslaus Strykowski et Leonardus Pesko ad nos recursum fecissent, statum sui monasterii exposituri, vereanturque, ne propterea a superioribus sive aliquo alio vexentur et molestentur; nobis idcirco humiliter supplicaverunt, ut ipsis redeuntibus ad suum monasterium salvum conductum et protectionem apostolicam dare et concedere dignaremur. Nos eorum supplicationibus benigne inclinati, petitis eorum audivimus, ipsosque in protectionem nostram, seu verius apostolicam, assumpsimus, assumimusque per praesentes; inhi-bentes propterea, prout inhibemus, omnibus et singulis, ne sumptos patres et fratres occasione huiusmodi recursus vexare, molestare et inquietare directe vel indirecte audeant vel praesumant, seu quivis audeat vel praesumat, idque sub poenis arbitrio nostro infligendis. Datum Varsaviae in palatio nostro apostolico, die 8. mensis Decembris 1696.